
%0^/h, Ministerstvo kultury České republiky
§Ě -a«— « _ , „  “SSSSi

160 41 Praha 6 _____________ 3é> OS*/6 ’¿ fá t  e-mail minkult@mkcr.cz

V vážený pan Státní ústav památkové péče
P. Václav Hušek, farář Valdštejnské nám, č. 3/162. Praha 1 j
Římskokatolická farnost Lomnice nad Popelkou ~ -- ---- ------
Jeronýmova 142 Došlo * y 0(102
512 51 Lomnice nad Popelkou

a . 3  ̂ 3iCj........................
> Přílohy:...... ............Odd:............yfh-- ■

/fy
vasdopis značky č j . ^ ^ 3  JU D r^qvoda 3 . 7 . 2 ^ edne

Věc: Žádost o zrušení prohlášení za kulturní památku - kříž u kostela Proměnění Páně na pozemku 
parc.č. 268/1, k.ú. Chlum pod Táborem, obec Lomnice nad Popelkou

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 13535/2001 ve výše uvedené věci.

JUDr. Václav Řarm^zín 
vedoucí ekonomicko-iprávního oddělení 

v odboru památkovépéttgMinisterstvakultury

-.iinisíersřvo Aul tury  ČR
oc^ c ' - v v  - ,  péče 
Milady rL:a<.cvé 139 

■1 Praha c - H rn c i : -  ,

Příloha: lx rozhodnutí MK č.j. 13535/2001 ze dne 3. 7. 2002 

Kopie rozhodnutí:
■ doporučeně: OkÚ Semily, referát kultury'

Státní ústav památkové péče 
Státní památkový ústav v Brně 
Krajský úřad Libereckého kraje

mailto:minkult@mkcr.cz


Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139 Telefon 57 08 51 11

\ W  y f y y  P.B. 214 Fax 24 31 81 55
^ 160 41 Praha 6 e-mallmlnkult@mkcr.cz

V Praze dne 3. července 2002 
Č.j.: 13535/2001

R O Z H O D N U T Í
Ministerstvo kultury, jako ústřední orgán státní správy pro kulturní památky v České republice, 

ve věci návrhu Státního památkového ústavu v Pardubicích o zrušení prohlášení dřevěného kříže na lípě 
u kostela Proměnění Páně na pozemku parcelní číslo 268/1 v k. ú. Chlum pod Táborem, obec Lomnice 
nad Popelkou, okres Semily, rozhodlo takto:

Ministerstvo kultury podle ust. § 8 odst. 1 zákona České národní rady číslo 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, r u š í  prohlášení dřevěného kříže na lípě u kostela 
Proměnění Páně na pozemku parcelní číslo 268/1 v k. ú. Chlum pod Táborem, obec Lomnice nad 
Popelkou, okres Semily, za kulturní památku.

Odůvodnění:

Dne 23. 11. 2001 obdrželo Ministerstvo kultury od Státního památkového ústavu v Pardubicích 
pod zn. EDOP/6932/2001 ze dne 12. 11. 2001 hromadný návrh na zrušení prohlášení 23 objektů 
v okresu Semily za kulturní památku, kromě jiného i dřevěného kříže na lípě u kostela Proměnění Páně 
na pozemku parcelní číslo 268/1 v k. ú. Chlum pod Táborem, obec Lomnice nad Popelkou, okres 
Semil}', z důvodu, že kříž nebyl nalezen, v minulosti byl pravděpodobně odcizen, s doporučením jej 
vyřadit ze seznamu památkově chráněných objektů.

K návrhu bylo přiloženo vyjádření zástupce vlastníka Římskokatolické farnosti Lomnice nad 
popelkou, faráře P. Václava Huška ze dne 21.3. 2001, který se zrušením prohlášení souhlasil.

K návrhu bylo přiloženo vyjádření Okresního úřadu Semily, referátu regionálního rozvoje, zn. 
RRR/OK/01 ze dne 28. 2. 2001, který- na základě místní prohlídky rovněž se zrušením prohlášení za 
kulturní památku souhlasil.

K návrhu bylo přiloženo vyjádření Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru kultury, 
tělovýchovy a sportu, cestovního ruchu, zn. KSCR 20/2001 ze dne 28. 3. 2001, který na základě místní 
prohlídky rovněž se zrušením prohlášení za kulturní památku souhlasil.

Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem je další památková ochrana dřevěného kříže na 
lípě u kostela Proměnění Páně bezpředmětná, proto bylo rozhodnuto jak v enunciátu rozhodnutí 
uvedeno.

Poučení:

Podle ust. § 44 citovaného zákona se na toto řízení nevztahují obecné předpis}- o správním 
řízení. Rozhodnutí nabývá právní moci doručením.

JUDr. Václav Karmazín 
vedoucí ekonomicko -  právního oddělení 

v odboru pamptkojíé-péěs^Ministerstva kultury
X Í f t . ' so/ X

t i p y

mailto:e-mallmlnkult@mkcr.cz

